ERRATA DO RESULTADO FINAL DO 12º EDITAL DO PROGRAMA DE FOMENTO À PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE PERNAMBUCO – FUNCULTURA

2019

A Fundação do Patrimônio Histórico e Artístico de Pernambuco – Fundarpe e a Secretaria de Cultura do Estado de Pernambuco, vem, por meio

da Comissão Especial de Editais do Funcultura, instituída através da Portaria Conjunta Fundarpe/SECULT-PE nº 05/2023, realizar retificação de

informação apresentada na pulicação original do Resultado Final, deste Edital, divulgada no dia 13 de novembro de 2020.

Cláusula Primeira – Diante aprovação do projeto Nº 0024/19, intitulado “A Última Volta do Xingu”, no 12º EDITAL DO PROGRAMA DE FOMENTO

À PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE PERNAMBUCO – FUNCULTURA 2019, proposto pelo Porponente PAPO AMARELO PRODUÇÕES

CINEMATOGRÁFICAS LTDA -ME, conforme projeto original apresentado, em 03 (três) vias de igual teor,  no momento da inscrição, as informações

constantes na linha 02 referente à categoria de Produtos para TV, do Resultado Final, passa a ter a seguinte redação:

Onde se lê:

PRODUTOS PARA TV

Nº DO
PROJETO

TÍTULO
DO

PROJETO
OBJ DO PROJETO Nº CPC

NOME DO
PROPONENTE

DIREÇÃO MUNICÍPIO
RD DO

PROPONENTE

PROFISSIONAL
NEGRO OU
INDÍGENA

(DIREÇÃO OU
ROTEIRO)

MULHER
(DIREÇÃO

OU
ROTEIRO)

ACESSIBILIDADE
(LIBRAS, AD,
BRAILLE, LSE,

OUTROS)

VALOR
APROVADO

FUNCULTURA

0024/19
A ULTIMA
VOLTA DO

XINGU

PRODUTO PARA
TV,

DOCUMENTÁRIO,
4 EPISODIOS DE

52 MINUTOS

627/07
VÍDEO NAS

ALDEIAS

Wallace
Nogueira
e Kamikia

Kisedje

OLINDA  RMR_CENTRO DIRETOR (A)
DIRETOR

(A)
LIBRAS, AD, LSE

R$
407.259,00

Leia-se:

PRODUTOS PARA TV

Nº DO
PROJETO

TÍTULO
DO

PROJETO
OBJ DO PROJETO Nº CPC

NOME DO
PROPONENTE

DIREÇÃO MUNICÍPIO
RD DO

PROPONENTE

PROFISSIONAL
NEGRO OU
INDÍGENA

(DIREÇÃO OU
ROTEIRO)

MULHER
(DIREÇÃO

OU
ROTEIRO)

ACESSIBILIDADE
(LIBRAS, AD,
BRAILLE, LSE,

OUTROS)

VALOR
APROVADO

FUNCULTURA

0024/19

A
ULTIMA
VOLTA

DO
XINGU

PRODUTO PARA
TV,

DOCUMENTÁRIO,
4 EPISODIOS DE

52 MINUTOS

7448/16

PAPO AMARELO
PRODUÇÕES

CINEMATOGRÁFICAS
LTDA -ME

Wallace
Nogueira

e
Kamikia
Kisedje

OLINDA  RMR_CENTRO DIRETOR (A)
DIRETOR

(A)
LIBRAS, AD, LSE

R$
407.259,00

Cláusula Segunda - Permanece inalterada a redação das demais informações constantes na publicação original referente ao Resultado Final do

12º EDITAL DO PROGRAMA DE FOMENTO À PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE PERNAMBUCO – FUNCULTURA 2019.

Recife 23 de setembro de 2024

Clarice Andrade
Diretoria de Fomento da Fundarpe

Representante da Comissão Especial de Editais Funcultura